
مصدومیت ۶۱ مسافر در برخورد مینی بوس با اتوبوس در سمنان آژیر

گروه اجتماعی: معاون عملیات اورژانس کشور با اشاره به حادثه 
برخورد یک دستگاه مینی بوس با اتوبوس در محور سمنان ـ گرمسار، 

گفت: بر اثر این حادثه ۶۱ مسافر مصدوم شدند.
به گزارش »وطن امروز«، حسن نوری در ارتباط با جزئیات حادثه 
تصادف مینی بوس با اتوبوس در محور سمنان ـ گرمسار گفت:  این 
حادثه ۱0:30 صبح دیروز در محور سمنان به گرمسار، یک کیلومتر 

بعد از ده نمک به وقوع پیوسته است.
ــافر مصدوم شدند که 48  وی افزود: بر اثر این حادثه ۶۱ نفر مس
نفر از آنها توسط 8 دستگاه آمبولانس به بیمارستان معتمدی گرمسار 

انتقال یافتند.
معاون عملیات اورژانس کشور خاطرنشان کرد: ۱5 نفر از مسافران 

نیز توسط نیروهای اورژانس در محل حادثه درمان شدند.

حواله دینی ترافیک به مردم!یادداشت میهمان

اجتماعي 0 4

 رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد
 ارسال کمک های ایران 

برای مسلمانان روهینگیایی

ــتین محموله کمک های بشردوستانه  نخس
ــتی،  جمعیت هلال احمر ایران حاوی اقلام زیس
ــرای کمک به  ــی ب ــی و غذای ــتی، درمان بهداش
ــلمان روهینگیای میانمار صبح دیروز  مردم مس
ــهید  ــکاری-  ترابری ش ــگاه ش ــه( از پای )جمع
ــین لشکری به بنگلادش  سرلشکر خلبان حس
ــیما، مرتضی  ــد. به گزارش صداوس ــال ش ارس
ــلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت  س
ــال  ــیه آیین ارس هلال احمر روز جمعه در حاش
این محموله امدادی در جمع خبرنگاران گفت: 
در مرحله نخست ارسال کمک های بشردوستانه 
جمعیت هلال احمر برای مسلمانان روهینگیایی 
میانمار حدود 40 تن از اقلام زیستی، بهداشتی، 
ــتاد کل نیروهای  درمانی و غذایی با همکاری س
مسلح و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ــران با یک فروند هواپیمای باری به بنگلادش  ای
ــاره به عدم همکاری  ــال می شود. وی با اش ارس
کشور میانمار در تحویل این محموله کمک های 
ــلمانان   ــع بین مس ــرای توزی ــتانه ب انسان دوس
روهینگیایی گفت: این محموله امدادی با حمایت 
ــفارت کشورمان در بنگلادش و  و رایزنی های س
ــور در  ــتیبانی جمعیت هلال احمر این کش پش
ــه در اردوگاه های  ــاری ک ــان آوارگان میانم می
اسکان اضطراری این کشور مستقر هستند توزیع 
ــلیمی همچنین از آمادگی استقرار  می شود. س
ــتگاه چادر امدادی خبر داد و  و ایجاد 400 دس
گفت: سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
آمادگی کامل و صددرصدی دارد همراه با ارسال 
ــکان اضطراری و  چادرهای امدادی، تیم های اس
موقت را نیز به کشور بنگلادش اعزام کند تا این 
گروه های تخصصی امدادرسان نسبت به اسکان 
اضطراری آوارگان میانماری با احداث اردوگاه های 
ــاره  ــور اقدام کنند. وی با اش امدادی در این کش
ــتان صحرایی با تمام  ــکان برپایی بیمارس به ام
تجهیزات برای مردم میانمار در کشور بنگلادش 
اضافه کرد: در صورت انجام هماهنگی های لازم 
با کشور بنگلادش، این بیمارستان صحرایی برپا 

خواهد شد.

 بیش از ۳۶ هزار حاجی
به کشور بازگشتند

مدیر عملیات حج تمتع ۹۶ از بازگشت نزدیک 
ــرزمین وحی  به 3۶ هزار و 500 زائر ایرانی از س
ــورمان خبر داد. به گزارش مهر، نصرالله  به کش
 فرهمند گفت: تاکنون 3۶ هزار و 4۶5 زائر از طریق

ــده و مدینه با پروازهای ایران ایر و  2 فرودگاه ج
سعودی به ایران منتقل شده اند. وی افزود: تعداد 
زائران در مکه مکرمه اکنون بیش از 35 هزار نفر 
ــت.  ــوره بیش از ۱۱ هزار نفر اس و در مدینه من
فرهمند روند عملیات بازگشت حجاج ایرانی را 
طبیعی توصیف کرد و گفت: عوامل و کارگزاران 
سازمان حج و هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
تلاش دارند زائران طبق برنامه  ریزی صورت گرفته 
ــتگاه پروازی در داخل  ــتان به 20 ایس از عربس
کشور منتقل شوند. معاون حج و عمره سازمان 
ــه داد: طبق برنامه  ریزی قبلی  حج و زیارت ادام
 آخرین پرواز زائران ایرانی به مقصد کشورمان از

2 فرودگاه جده و مدینه قرار است به ترتیب در 
3۱ شهریور و 4 مهرماه انجام شود. گفتنی است، 
ــرزمین  ــال 8۶ هزار و 300 زائر ایرانی به س امس

وحی سفر کرده اند.

هشدار وقوع سیل در جنوب کشور
ــی درباره وقوع  کارشناس سازمان هواشناس
سیل و طغیان رودخانه های جنوب کشور از عصر 
امروز هشدار داد.  به گزارش میزان، محمد اصغری  
با بیان اینکه طی امروز استان های جنوب کشور 
خبرساز خواهند بود، گفت: در بوشهر، هرمزگان، 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد بیشتر در ساعات 
بعدازظهر رشد ابر، رگبار و رعد و برق پیش بینی 
می شود. وی افزود: در این استان ها سیلابی شدن 
مسیل ها، طغیان رودخانه ها و وزش تندباد های 
ــناس  ــود. کارش ــی می ش ــه ای پیش بین لحظ
ــتان خوزستان  ــی با بیان اینکه در اس هواشناس
رگبار و رعد و برق انتظار می رود، خاطرنشان کرد: 
در استان چهارمحال و بختیاری رشد ابر،  وزش 
باد و کاهش دما پیش بینی می شود. اصغری به 
وضعیت جوی استان های شمال کشور اشاره کرد 
ــتان نیمه ابری  و گفت: مازندران، گیلان و گلس
پیش بینی می شود. وی افزود: در استان اردبیل 

نیز افزایش مه صبحگاهی انتظار می رود. 

عضو شورای شهر تهران:
سؤال از شهردار تهران 

در دستور کار قرار می گیرد
عضو شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: آقای نجفی در زمان ارائه 
ــرای حضور در  ــود ب برنامه خ
ــران وعده هایی  ــهرداری ته ش
ــی رود به آنها  داد که انتظار م
ــه وی اعلام کرد 30 درصد  عمل کند به طوری ک
از پست های مدیریت شهری را به بانوان و جوانان 
اختصاص خواهد داد. ناهید خداکرمی در گفت وگو 
با تسنیم با اشاره به اینکه شهردار تهران هنوز به 
ــت، اظهار کرد: انتصاب  وعده خود عمل نکرده اس
معاون و مدیران شهری حق طبیعی شهردار تهران 
ــت و ما خیلی ورود نمی کنیم اما انتظار داریم  اس
آقای نجفی به قولی که دادند عمل کند. وی اضافه 
ــهردار تهران  ــا همچنان بر انجام وعده ش کرد: م
ــد داریم، چرا که این موضوع مطالبه اعضای  تأکی
شورای شهر تهران به عنوان نمایندگان شهروندان 
ــخ به این پرسش که در  است. خداکرمی در پاس
صورتی که شرایط انتصابات تغییر نکند شورا چه 
تصمیمی خواهد گرفت، بیان کرد: طبیعی است 
ــفاهی و کتبی از  ــوال را به  صورت ش که روند س
ــه پیگیری می کنیم. در حالی  طریق هیات رئیس
ــهر  ــورای ش هفته های اخیر تعدادی از اعضای ش
تهران به نحوه انتصابات نجفی در شهرداری ایراد 
ــه خود در  ــه وی در آخرین مصاحب ــد ک گرفته ان
ــگاه زنان و تولید ملی اظهار  برنامه افتتاح نمایش
ــاله حداقل  کرد: قول می دهم در پایان دوره 4 س
ــهرداری تهران از زنان  ــد مدیریت در ش 30 درص

باشند.

اندر احوالات حاشیه های شورای شهر
شورای شهر پنجم تهران که سه شنبه گذشته 
هفتمین جلسه    اش برگزار شد، حواشی بسیاری در 
ــانه تا به امروز داشته است؛ حواشی ای که  حوزه رس
تا همین یکی دو جلسه آخر قبل از تعطیلات شان 
ادامه داشت. سرآغاز حاشیه ها را می توان در سومین 
جلسه شورای پنجم مشاهده کرد، جلسه ای که در 
اقدامی عجیب محدودیت تازه ای برای خبرنگاران 
ــتند برخلاف  ــد و خبرنگاران اجازه نداش ایجاد ش
هفته  های گذشته قبل از شروع جلسه شورا داخل 
ــده و با اعضا گفت وگو کنند. البته شنبه  صحن ش
ــال جاری هم در حالی که اعلام  ــهریورماه س 4 ش
شده بود امکان حضور اصحاب رسانه در نخستین 
جلسه شهردار جدید پایتخت با معاونان شهرداری 
ــت  ــاعت پش ــود دارد، خبرنگاران حدود 2 س وج
ــهردار ماندند! خبرنگاران از ساعت  درهای اتاق ش

۷ صبح در مقابل شهرداری حاضر بودند و نجفی تنها 
ــیما و چند خبرنگار  گفت وگوی کوتاهی با صداوس
ــپس در شرایطی که خبرنگاران  دیگر انجام داد. س
ــه در طبقه هشتم  ــته اتاق جلس پشت در  های بس
ساختمان شورا در انتظار بودند، هیچ شخصی به آنها 
اعلام نکرد شهردار پس از پایان جلسه مصاحبه ای 
ــت.خبرنگاران حاضر 2 ساعت  با آنها نخواهد داش
بدون آنکه صندلی یا امکاناتی برای حضور آنها فراهم 
باشد، ایستاده و منتظر پایان جلسه بودند که آقای 
شهردار از در پشتی ساختمان بدون آنکه در جمع 
ــه را ترک کرد! چند  خبرنگاران حاضر شود، جلس
ــار در خروجی گفت وگوی  ــتند کن خبرنگار توانس
ــهردار تهران که در حال سوار شدن به  کوتاهی با ش
ــند، زمانی هم که انتقاد  خودرویش بود، داشته باش
ــهردار اعلام کردند  ــانه ای ش خود را به همکار رس
ــخ گفت: »قرار نبود این جلسه با حضور  وی در پاس
خبرنگاران باشد«. اما این تمام ماجرا نبود، شورای 
پنجم تهران در آغاز به کارش رسانه  های حاضر در 
ــورا را نیز غربالگری کرد. مصداق بارز این  صحن ش
موضوع که چندی پیش هم با انتشار خبری اعلام 
ــورا با حضور خبرنگار روزنامه  شد، مخالفت این ش
»وطن امروز« به عنوان یک رسانه رسمی در فضای 
رسانه ای کشور در جلسات علنی شوراست. جالب 
ــت این روزنامه در دوره  های قبلی شورای  اینجاس
ــت. علاوه بر  ــهر تهران حضوری فعال داشته اس ش
این چهارمین جلسه شورا نیز با انتقاداتی از اصحاب 
ــد، تعدادی از اعضای شورا از انتشار  رسانه همراه ش
برخی تصاویر خود در فضای مجازی گلایه داشتند. 
حسن رسولی در جلسه روز یکشنبه ۱2 شهریورماه 
ــرات اعضا به  ــری از مذاک ــار تصاوی با انتقاد از انتش
صورت 2 یا چند نفره، گفت: از اعضای هیات رئیسه 
می خواهم به عنوان مسؤول صیانت از منزلت اعضای 
ــورا به این موضوع ورود و به یک شکل قاعده مند  ش
که در شأن اعضای شورا باشد، این موضوع را مدیریت 
کنند. بی مهری ها نسبت به اصحاب رسانه به جایی 
رسید که با گذشت نزدیک به 2 هفته از آغاز به کار 
شورای پنجم،  برخی خبرنگاران این دلخوری را به 
ــوم، چهارم و  احمد مسجدجامعی عضو شورای س
پنجم شورای شهر تهران منتقل کردند. در همین 
باره ناهید خداکرمی، عضو دیگر شورای پنجم نیز 
ــت: »مارکتینگ رسانه ایجاب می کندکه  گفته اس
ــل هیجان  ــرا که به دلی ــکار لحظه ها کنند، چ ش
ــانه ای باید عکس های گوناگون بزنند. ممکن  رس
است ما چرتی بزنیم و آنها هم عکس بیندازند«. به 
هر رو در حال حاضر هم با گذشت ۷ جلسه از آغاز به 
کار شورای پنجم، اعضا در تعطیلات به سر می برند 
ــت با گذراندن تعطیلات و رفع خستگی  و امید اس
ــبت به اصحاب رسانه به شورا   با دیدی متفاوت نس

باز گشته و رویکرد ها نسبت به رسانه ای ها بهتر شود.

نبض جامعه

گروه اجتماعی: وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه 
دولت تلاش می کند بدهی به فرهنگیان را ظرف یکی، 
دو سال آینده به صفر برساند، گفت: امروز مدارس به 
دلیل کمبود سرانه نمی توانند هزینه های خود را تأمین 
کنند و مجبور هستیم اعلام کنیم، والدین در حد توان 
به مدارس کمک کنند. به گزارش فارس، سیدمحمد 
ــرورش در برنامه تهران 20  بطحایی، وزیر آموزش وپ
ــال تحصیلی جدید، اظهار  ــاره به آغاز س سیما، با اش
داشت: تا چند روز دیگر بیش از ۱3 میلیون دانش آموز 
ــه سال تحصیلی خود  در نزدیک به ۱05 هزار مدرس
را آغاز می کنند، ضمن اینکه نزدیک به ۱38 میلیون 
ــهر تهران نیز از  ــده و در ش  جلد کتاب نیز توزیع ش
ــاره »معوقات  ــود. وی درب ــهریور توزیع می ش 25 ش
ــال 88« افزود:  فرهنگیان بویژه معوقات مربوط به س
ــرورش با  ــه ای که آموزش وپ ــری بودج به دلیل کس
ــی از مطالبات فرهنگیان  آن مواجه بوده است، بخش
ــت، البته در حوزه  ــال های پیش باقی مانده اس از س
ــس از  ــی پ ــای مال ــی فرآینده ــتگان برخ بازنشس
بازنشستگی، از حوزه آموزش وپرورش خارج می شود. 
ــت دانش آموزان  ــن وضعی ــاره »آخری بطحایی درب
ــرد: بعد از بروز این  حادثه دیده هرمزگانی« تصریح ک
حادثه 2 کار را شروع کردیم؛ یکی گزارش کوتاه مدت 
بود که در آن تأکید داشتیم آیا ضوابط آیین نامه های 
ــن باره وجود  ــده و آیا قصوری در ای مربوط رعایت ش
ــده و طی روزهای  داشته است؟ این گزارش آماده ش
ــد: تیم دیگری را  ــد. وی یادآور ش گذشته منتشر ش
خارج از معاونت پرورشی و فرهنگی تشکیل دادم که 
در روزهای آینده گزارش نهایی منتشر می شود، ضمن 

اینکه مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و دادستانی 
ــوع ورود کرده اند و  به این موض
ــترکی از دستگاه های  تیم مش

مرتبط تشکیل شده  است.
اج�رای کنت�رل کیفی�ت  ■

م�دارس در س�ال تحصیلی 
جدید

ــاره »افزایش  ــی درب بطحای
ــت در آموزش وپرورش«،  کیفی
ــت است که  ــد: درس متذکر ش

آموزش وپرورش امروز با محدودیت هایی مواجه است 
اما این دلیل نمی شود از کیفیت غفلت کنیم، ضمن 
ــال تحصیلی  ــی از برنامه هایی که ظرف س اینکه یک
ــت که با  ــد آن را عملیاتی خواهیم کرد، این اس جدی
توجه به امکانات و نیروی انسانی مدارس بررسی کنیم 
ــت و چرا بین مدارس  سطح کیفیت آنها چگونه اس

دولتی و غیردولتی تفاوت وجود دارد تا بتوانیم کیفیت 
را بالا ببریم.

غیردولت�ی  ■ م�دارس  در 
تخلفاتی درباره شهریه وجود 

دارد
وزیر آموزش وپرورش درباره 
ــهریه بالای  »گلایه مردم از ش
مدارس غیردولتی« متذکر شد: 
ــهریه مدارس  ــی برای ش الگوی
ــد اجرا  ــود که بای ــده ب تهیه ش
ــده اخیراً به  ــد البته تخلفاتی وجود دارد که بن می ش
معاون مشارکت ها و مدارس غیردولتی تأکید کردم با 
اعزام بازرسان به این مدارس این زمینه را فراهم کنند 
تا مدارس یادشده براساس الگوی تعیین شده شهریه 
دریافت کنند. بطحایی بیان داشت: مدل و الگوی این 
مدارس بسته به هزینه هایی که این مدارس دارند در 

ــت و این مدل هر سال  ــهرهای مختلف متغیر اس ش
تهیه می شود اما بنده تأیید می کنم در برخی مدارس 
ــود. وی درباره  ــن مدل تخطی می ش غیردولتی از ای
مدارس دولتی و نحوه رسیدگی به تخلفات آنها اظهار 
داشت: تشکیلاتی را در مناطق، استان ها و وزارتخانه 
تحت عنوان اداره کل بازرسی و رسیدگی به شکایات 
ــیدگی می کند  ــده رس داریم که به تخلفات انجام ش
البته مردم باید به حقوق خود در مدارس آگاه باشند. 
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه تعداد دانش آموزان 
ــته است، گفت: تا  از سال گذشته رو به صعود گذاش
ــه ۱4/5 میلیون  ــال ۱400 تعداد دانش آموزان ب س
ــی برابر یک میلیون و 200 هزار  نفر می رسد و افزایش

دانش آموز خواهیم داشت.
مجبوریم از کمک اولیا به مدارس استفاده کنیم ■

ــای دانش آموزان  بطحایی درباره »کمک های اولی
ــتیم تمام  به مدارس دولتی«، افزود:  ای کاش می توانس
ــرده و اعلام می کردیم  هزینه های مدارس را تأمین ک
ــک داوطلبانه نیز  ــی کم ــی دانش آموزی حت هیچ ول
ــرایط مهیا  ــد اما امروز این ش ــته باش به مدارس نداش
نیست و به دلیل کمبود سرانه مدارس، آنها نمی توانند 
هزینه های خود را تأمین کنند و مجبور هستیم اعلام 
ــدارس کمک کنند که  کنیم والدین در حد توان به م
امیدواریم روزی برسد اعلام کنیم نیازی به کمک والدین 
نداریم. وی درباره »انتقاد از عدم توجه به جوانگرایی در 
آموزش وپرورش«، یادآور شد: سیاست کلی دولت توجه 
ــت و ما نیز در آموزش وپرورش به این  به جوانگرایی اس
سمت می رویم و یقین دارم حتماً میانگین سنی مدیران 

آموزش وپرورش در سال آینده کاهش می یابد.

وزیر آموزش وپرورش:

اولیا تا حد امکان به مدارس کمک کنند
بطحایی: گزارش نهایی حادثه هرمزگان در روزهای آینده اعلام می شود

آوای شهر

بطحای�ی درب�اره »کمک ه�ای اولیای 
دانش آموزان به مدارس دولتی«، گفت:  
ای کاش می توانستیم تمام هزینه های 
م�دارس را تأمین کنیم ام�ا امروز این 
شرایط مهیا نیس�ت و مجبور هستیم 
اع�لام کنیم والدی�ن در حد ت�وان به 

مدارس کمک کنند
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همزمان با جلسه اخیر هیأت عالی جذب

آمار بورسیه های بلاتکلیف اعلام شد
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم خبر داد

خداحافظی با دوره پیش دانشگاهی در شهریور 97
گروه اجتماع�ی: رئیس هیات 
ــورایعالی انقلاب  عالی جذب ش
ــی از فراخوان بورسیه های  فرهنگی با ارائه گزارش
بلاتکلیف و پیگیری های صورت گرفته، خواستار 

تعیین تکلیف 324 بورسیه بلاتکلیف شد.
ــد و نود و  ــروز«، یکص ــزارش »وطن ام ــه گ ب

پنجمین جلسه هیأت عالی 
ــت دکتر  ــه ریاس ــذب ب ج
محمد علی کی نژاد در محل 
انقلاب  شورایعالی  دبیرخانه 

فرهنگی تشکیل شد.
در ابتدای جلسه ریاست 

هیات عالی جذب، گزارشی از فراخوان بورسیه های 
بلاتکلیف و پیگیری های صورت گرفته به جلسه 
ــتار تعیین تکلیف 324 نفر متقاضی  ارائه و خواس
بورسیه و ۱۹۷ نفر عدم نیاز دانشگاه ها و ۱2۷ نفر 
عدم جایابی توسط وزارت علوم، از هیات مرکزی 

جذب وزارتین و دانشگاه آزاد اسلامی شدند.
در این جلسه رئیس مرکز جذب اعضای هیات 
علمی وزارت علوم درباره اصلاح امتیازات مورد نیاز 
ــتخدامی اعضای هیات  برای تبدیل وضعیت اس
علمی و اتخاذ تصمیم در این باره توضیحاتی ارائه 

دادند که بحث و بررسی در این باره به جلسه آتی 
موکول شد.

در ادامه جلسه ریاست دانشگاه پیام نور به ارائه 
ــی از جذب در سال های اخیر در دانشگاه  گزارش
پیام نور پرداخت و توضیحاتی درباره شاخص های 
معدل، محل تحصیل و مقطع تحصیلی ارائه کرد.

ــرد:  ک ــان  خاطرنش وی 
پرونده های جذب در 4 گروه 
دکترای تخصصی دارای همه 
شاخص ها، دکترای تخصصی 
کارشناسی  شاخص ها،  فاقد 
ارشد که قصد دارند تا مدتی 
معین شاخص ها را کسب کنند و کارشناسی ارشد 

فاقد شاخص ها بررسی شدند.
ــجو در  ــتاد به دانش ــبت اس از آنجایی  که نس
ــد  ــت، مقرر ش ــگاه پیام نور یک به ۱۹8 اس دانش
دانشگاه پیام نور با در نظر گرفتن آمایش آموزش 
ــانی و علوم پایه با  ــته های علوم انس عالی در رش
لحاظ کردن آمایش آموزش عالی دانشجو بپذیرد 
ــگاه با توجه به بالا بودن نسبت استاد  تا این دانش
به دانشجو و آمایش در آینده فعالیت محدودتری 

داشته باشد.

ــرکل  مدی اجتماع�ی:  گ�روه 
ــطه  متوس ــوزش  آم ــر  دفت
ــه از  ــان اینک ــا بی ب ــرورش  دوم وزارت آموزش وپ
ــتقر  ــب جدید مس ــا کت ــم ب ــه یازده ــر پای اول مه
از ــگاهی  پیش دانش دوره  ــذف  ح از  ــود،   می ش

ــت: با حذف پیش  ــهریور۱3۹۷ خبر داد و گف 3۱ ش
ــری  نظ دوره  ــگاهی،  دانش
ــود.  قربانعلی  ــاله می ش 3 س
ــانی در گفت وگو با ایسنا،  افش
ــتای  ــه در راس ــان اینک ــا بی ب
ــی  ــرای نظام جدید آموزش اج
3-3-۶ به اواخر برنامه استقرار 

ــرد: از اول  ــویم، اظهار ک ــم نزدیک می ش پایه یازده
ــال جاری پایه یازدهم با کتب جدید آموزشی  مهر س
ــود. در همین زمینه تاکنون آموزش  ــتقر می ش مس
ــانی، تدوین  ــاماندهی نیروی انس نیروی انسانی، س
ــوزان در  ــام دانش آم ــی و ثبت ن ــع کتب درس و توزی
ــلام اینکه  ــت.  وی ضمن اع ــده اس مدارس انجام ش
ــال تحصیلی آینده یعنی  ــگاهی پایان س پیش دانش
ــود، گفت: در آخرین  ــهریور ۹۷ حذف می ش 3۱ ش
ــگاهی ــد، پیش دانش ــام جدی ــتقرار نظ ــه اس  مرحل
ــهریور ۹۷ خداحافظی می کند و دوره نظری  3۱ ش

ــد. مدیرکل دفتر  ــاله خواهد ش در نظام جدید 3 س
ــطه دوم وزارت آموزش وپرورش درباره  آموزش متوس
ــدارس، گفت:  ــوزان در م ــای ثبت نام دانش آم آماره
هنوز ورود اطلاعات ثبت نام در سامانه سناد به اتمام 
ــت اما مجموع آمار ثبت نام ها در سناد  ــیده اس نرس
ــت.  افشانی با بیان  از مرز ۱2 میلیون نفر گذشته اس
اینکه در سال تحصیلی پیش رو 
ــای  برنامه  ه ــی  کیفیت بخش
ــته  ــی را همانند گذش آموزش
ــتری پیگیری  اما با قوت بیش
می کنیم، گفت: وظیفه نظارت 
و پایش بر برنامه  های آموزشی 
ــال  را نیز به صورت جدی تری دنبال می کنیم.  در س
تحصیلی قبل هم برنامه  های کیفیت بخشی بخوبی 
اجرا شد و شاهد بودیم میانگین نمرات ورقه امتحانی 
دانش آموزان و همچنین میزان قبولی آنها رشد داشت. 
 به عنوان مثال میانگین نمرات کتبی امتحان نهایی
ــته را نشان  ــد نسبت به سال گذش 0/43 درصد رش
می دهد. به گفته وی، شاخص هایی چون درصد قبولی 
و میزان فارغ التحصیلی، کسب موفقیت در المپیادهای 
ــرات امتحانی در  ــن نم ــی و خارجی و میانگی داخل

سنجش برنامه های کیفیت بخشی موثرند. 

نیمکتدانشگاه

کریمشاهی:    سمیرا 
ــل  حمل ونق ــاون  مع
شهرداری تهران، جناب پورسیدآقایی، در اظهار 
نظری قابل تأمل حل معضل ترافیک شهر تهران 
ــته  ــمت مردم حواله کرده و اظهار داش را به س
است: »تا خود مردم همکاری نکنند و نخواهند 
ــکل ترافیک حل شود، هیچکس نمی تواند  مش
ــکلی  را حل کند«. آقای معاون برای اثبات  مش
ــف خود، ترافیک را مصداق آیه  »إن الله  این کش
ــهم...« از  ــر ما بقوم حتی یغیروا ما بأنفس لا یغی
ــخن خود  قرآن کریم معرفی کرده و در ادامه س
تفسیر می کند که تا مردم نخواهند این مشکل 
حل شود خداوند هم تغییری ایجاد نمی کند. با 
ــمان سرنوشت مردم را  اینکه جناب معاون، آس
ــمان ترافیک بافتند و  سنت الهی تغییر  به ریس
سرنوشت مردم را با آن تنزل دادند، کاری نداریم 
اما 2 نکته قابل توجه دیگر در این تفسیر نهفته 
است؛ اول اینکه نشانه ای دیگر برای شانه خالی 
ــؤولیت از سوی جماعت اعتدالی و  کردن از مس
اصلاح طلب نمایان شد. بعد از دولت این بار نوبت 
ــت که با گذشت یک دهه  شهرداری تهران اس
ــؤولان جدید در  پرکاری و اقدامات جهادی، مس
کنار عنصر »تقصیر مسؤول قبلی است« یا »در 

حال آواربرداری هستیم« از تکنیک های جدید 
ــکل به گردن مردم استفاده  مثل انداختن مش
ــهردار تهران بود،  ــه قالیباف ش کنند. زمانی ک
ــان اصلاح طلب موضوع  بارها صاحبنظران جری
ــهر را به ورطه  انتقاد کشیدند  ترافیک در این ش
ــهردار تهران در رأس این انتقادات  و عملکرد ش
ــا تا جایی پیش رفت  ــت. این هجمه ه قرار داش
ــخن از »ترافیک مصنوعی و  ــه در برهه ای س ک
ــهردار وقت آن  ــاختگی« به میان آمد که ش س
ــت و دروغ قلمداد کرد. اما نکته دوم این   را تهم
است که جناب پورسیدآقایی برای انداختن توپ 
مشکلات به زمین مردم به آیه  و حدیث متوسل 
ــرف جریانی صورت  ــدام از ط ــود. این اق می ش
ــان جامعه ای است  می گیرد که مدینه  فاضله ش
که دین محدوده حداقلی امور فردی را پوشش 
ــط  ــکلات وس ــد اما زمانی که پای حل مش ده
ــان و رئیس  دولت مطبوع شان به  می آید خودش
اعتقادات مذهبی مردم متوسل می شوند.  ریشه  
ــتان را عذاب الهی می دانند،  ریزگردهای خوزس
معیار تعیین وزیرشان را فرزند حضرت زهرا بودن 
قرار می دهند و در جدیدترین مورد برای معضل 

ترافیک نسخه  معنوی می پیچند. در جناحی که 
تئوریسین هایش پای عَلمَ جدایی دین از سیاست 
ــت، اخلاق بر  ــینه می زنند و در عرصه   سیاس س
قاعده   نتیجه گرایی را بر اخلاق فضیلت گرا ترجیح 
ــن در مقام عمل و حل  ــل به دی می دهند، توس
مشکلات نشان از تهی بودن دست متفکران شان 
است تا بیش از پیش ثابت کنند نام و آوازه شان 
ــراج از مراکز  ــان جنجال هایی مثل اخ را در می
ــت آورده اند نه سطح بالای  علمی کشور به دس
ــر آمده از این  ــش و توانمندی. نظریه های ب دان
جماعت صرفا شیره ای است برای مالیدن بر سر 
دانشجویانی که سودای روشنفکرنما شدن دارند 
و الا در میدان کاربردی کردن آنها لنگ می شوند.   
اینان علاوه  بر جدایی دین از سیاست، در مقوله  
ــط هدف از  پیروان  ــدن وسیله توس توجیه ش
ماکیاولی هستند که معتقد است دین را به طور 
کامل نباید  حذف کرد، بلکه استفاده یا بهتر است 
ــتفاده از آن  را در راه رسیدن به  بگوییم سوءاس
ــدف دیگر مجاز می داند در عین  قدرت یا هر ه
ــن ایده را  ــادی به آن. مصداق عملی ای بی اعتق
ــان آنها در  ــرف جناح اصلاحات و همکیش از ط

داخل کشور شاهد هستیم که برای رسیدن به 
اهداف خود از هر حربه ای حتی بازیچه قرار دادن 
اعتقادات مذهبی مردم استفاده می کنند. کار تا 
ــتمال  ــی پیش می رود که حتی از یک دس جای
ــبز متبرک به حرم امام رضا نمی گذرند و آن  س
ــود برای تهمت زدن به رقیب  ــیله ای می ش وس
ــبد او. هنگامی هم  ــم کردن چند رای از س و ک
که کار به حل مشکلات و انجام وظیفه می رسد، 
ــر قرآن ظاهر می شوند و انگشت  در قامت مفس
ــمت مردم دراز می کنند. دور نبود   اتهام را به س
که اگر حادثه پلاسکو در زمان شهرداری جناب 
ــتگ »نجفی  ــی داد به جای هش ــی رخ  م نجف
ــتعفا« کتاب قرآن و حدیث را ورق می زدند  اس
ــان را پیدا کنند. مثلا به  تا مصادره به مطلوب ش
لنز دوربین خبرنگاران زل می زدند و می گفتند 
ــبت أیدی الناس«  ــن حادثه »بما کس مقصر ای
است اگرنه »إنما نحن مصلحون«! لازم است که 
جمله ای را به مسؤولان محترم پس بدهیم و آن 
ــد دین برای مردم بماند! اعتقادات  اینکه بگذاری
ــان را بازیچه  سیاسی کاری های خود  مذهبی ش
نکنید. دین موقعی حلال مشکلات است که به 
آن معتقد باشید و عمل کنید نه اینکه آلتی شود 

برای صیقل دادن مناصب قدرت تان.


